Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сэвэлэй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сэвэлей авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР

25 марта 2013 г.                                                                                                   № _ 2__

«О проведении двухмесячника

по санитарной очистке территорий
Савалеевского сельского поселения
Заинского муниципального района».

В целях улучшения санитарного - экологического состояния территории поселения и благоустройства улиц, дворовых территорий жилого фонда, приведения их в состояние, отвечающее  санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, и во  исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2001 г. №369 – р «О проведении с 1 апреля по 1 июня 2001 года санитарно- экологического двухмесячника по очистке территории  муниципальных районов Республики Татарстан», руководствуясь ст.42 Устава Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
постановляю:

1. Объявить двухмесячник по санитарной очистке на территории  Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстана на период с 1 апреля 2013 года по 1 июня 2013 года.
2. 20 апреля 2013 года объявить субботник по санитарной очистке на территории  Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителю подразделения «Савалеево» Агрофирмы «Заинский сахар» Камалиеву Ф.Т. (по согласованию), директору  сельского Дома культуры Бутяевой О.Г., (по согласованию), директору средней общеобразовательной школы Асылхузину М.М. (по согласованию) в период двухмесячника  регулярно проводить санитарную очистку на закрепленных территориях и рабочих местах (приложение 1).
3.2. Санитарные дни проводить по субботам.

3.3. Рекомендовать владельцам личных подсобных хозяйств организовать санитарную очистку дворовых придомовых территорий, ремонт фасадов жилых домов.

4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах.
5. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

     В.И. Маркелов

Сабаева С.В.
62 3 44